
 
 

 

 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGETTO N.340 

 

OGGETTO: RDA 227/2023 –DETERMINA N. 299 DEL 02/11/2023 - 

RETTIFICA PER SOSTITUZIONE/RIPARAZIONE STRUMENTO. CIG: 

Z703CF2EBF 
 
L’anno 2024 (duemila ventiquattro) il giorno 8 (otto) del mese di marzo il sottoscritto 
Dott. Alessandro Margiotta, nella qualità di Responsabile Unico del Progetto, come da 
Ordine di Servizio n. 4 del 21 luglio 2023 (Prot. N.02261-2023) della società Unirelab S.r.l. 
Unipersonale con sede in Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita 
IVA07535401009, iscritta al Registro delle Imprese di Roma REA 1038987;  
  

- RICHIAMATA la determina n. 299 del 02/11/2023, avente ad oggetto la riparazione 

dello strumento ESTRATTORE AUTOMATICO SPE ASPECX-274 GILSON® (cod. 

interno ESTO1015) per un importo di €1.164,00 (millecentosessantaquattro/00 euro), 

oltre IVA di legge alla società Gilson Italia S.r.l. con sede in Cinisello Balsamo (MI) Via 

G. Matteotti, 98, C.F. e P.IVA: 02829240155   

- RILEVATO CHE 

- - la riparazione del guasto dello strumento ESTRATTORE AUTOMATICO SPE 

ASPECX-274 GILSON® (cod. interno ESTO1015) è risultata differente e onerosa da 

quella preventivata e approvata con la suddetta determina;  

- in data 08/11/2023 si è guastato lo strumento gemello Gilson GX-274 ASPEC, 2-DUAL 

4260 (cod. interno ESTO 1016), come indicato nella relazione tecnica a firma del 

sottoscritto R.U.P del 07/11/2023 (Prot. N. 03451-2023); 

- VISTA 

la Richiesta di Acquisto (RDA) n. 227 del 07/11/2023 (Prot. N. 03451-2023) a firma del 

dott. Claudio Mariani con cui si richiede al tecnico Gilson la valutazione del guasto sullo 

strumento gemello Gilson GX-274 ASPEC, 2-DUAL 4260 (cod. interno ESTO 1016) 

ESTO 1016;  

- RAVVISATA 

la necessità di effettuare in urgenza la riparazione del predetto strumento gemello per 

evitare il fermo delle analisi di laboratorio;  

- TENUTO CONTO 

- che, il tecnico, a seguito dell’intervento urgente di riparazione, in data 10/11/2023 ha 

rilasciato rapporto di intervento n. ITS0003641 nel quale sono indicati i costi dei pezzi 

sostituiti e i costi della manodopera per la riparazione dello strumento GX-274 ASPEC, 

2-DUAL 4260 (cod. interno ESTO 1016) per un totale di € 1.163,52 

(millecentosessantatre/52 euro), oltre IVA di legge; 

      RITENUTO  



 
 

 

 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

- opportuno e conveniente da parte del RUP con relazione del 16.01.2024 Prot. N.00623-

2024 procedere all’acquisto di un nuovo strumento anziché riparare lo strumento 

ESTRATTORE AUTOMATICO SPE ASPECX-274 GILSON® (cod. interno 

ESTO1015);  

Tutto quanto premesso e considerato il sottoscritto R.U.P. 

 

DETERMINA 

 

- di rettificare la determina n. 299 del 02 febbraio 2023 sostituendo lo strumento 

ESTRATTORE AUTOMATICO SPE ASPECX-274 GILSON® (cod. interno 

ESTO1015) con lo strumento GX-274 ASPEC, 2-DUAL 4260 (cod. interno ESTO 

1016); 

- di ratificare, per la riparazione dello strumento GX-274 ASPEC, 2-DUAL 4260 (cod. 

interno ESTO 1016) la spesa di € 1.163,52 (millecentosessantatre/52 euro), oltre IVA di 

legge, mediante Ordine di Acquisto (ODA) alla società Gilson Italia S.r.l. con sede in 

Cinisello Balsamo (MI), Via. G. Matteotti, 98, C.F. e P.IVA: 02829240155, per la 

riparazione effettuata in data 10/11/2023 sull’estrattore Gilson GX-274 ASPEC, 2-

DUAL 4260 (cod. interno ESTO 1016);  

- di rendere edotto il fornitore delle disposizioni concernenti i principi e obblighi la cui 
violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, 
inseriti nel codice etico di UNIRELAB S.r.l., oltre che del Modello di Organizzazione, 
Gestione e Controllo ex d.lgs. 231/2001, pubblicati sul sito istituzionale www.unirelab.it; 
- di impegnare la spesa sul cap. 76.09.06 del bilancio 2023/2024; - 
- di dare mandato al RPCT Avv. Laura Molinari alla pubblicazione della presente   
determina sul sito istituzionale www.unirelab.it  
 

Il R.U.P 

Dott. Alessandro Margiotta 

  

 

 

   
 


		2024-03-08T13:12:17+0000
	MARGIOTTA ALESSANDRO




